Concurso a ser pago pela Academia Nacional de Polícia, anexa a mesma Instrução Normativa, em
cumprimento ao disposto no art. 76-a da lei 8.112/90 c/ os parâmetros regulamentares fixados pelo decreto nº
6.114/07, a hora-aula de PROFESSOR EM ATIVIDADE DE TREINAMENTO é remunerada em R$ 163,85
(cento e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos)

6.3.Assim, tendo em vista que para o XIV COA - Operações em Ambientes Hostis (OAH) o Professor
ministrará o total de 32 h/a, assim, fará jus a receber o total estimado de R$ 5.243,20 (cinco mil duzentos e
quarenta e três reais e vinte centavos).

7. DA SELEÇÃO DE PROFESSORES

7.1.Conforme anexo XI do Manual do Professor da ANP, a seleção de professores é responsabilidade da
Direção da ANP, juntamente com a Direção-Geral da PF. A seleção de professores e a organização das

[...]

DECLARAR INEXIGÍVEL A LICITAÇÃO , objeto do processo 08200.028254/2023-42, para a
contratação do Sr. José Francisco da Silva Neto, CPF 390.170.285-72, para atuar como professor
no XIV Curso de Operações Aerotáticas, onde a Diretoria de Ensino da Academia Nacional de
Polícia irá custear o valor de R$ 5.243,20 (cinco mil duzentos e quarenta e três reais e vinte
centavos).

TARCÍSIO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR
Agente de Polícia Federal

Coordenador de Administração e Logística
CLOG/DIREN-ANP/PF

Documento assinado eletronicamente por TARCISIO JOSE DA SILVA JUNIOR , Gestor
Financeiro, em 05/10/2023, às 14:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.

[...]

Coordenador de Administração e Logística da Diretoria de Ensino da Academia Nacional de
Polícia, para a contratação do Sr. José Francisco da Silva Neto, CPF 390.170.285-72, para atuar
como professor no XIV Curso de Operações Aerotáticas, onde a Diretoria de Ensino da Academia
Nacional de Polícia irá custear o valor de R$ 5.243,20 (cinco mil duzentos e quarenta e três reais
e vinte centavos), com fundamento no art. 25, inc. II, combinado com o art. 13, inc. VI, da lei acima
aludida.

2. Para a produção dos efeitos almejados, procedam-se aos demais trâmites.

LUCIANA DO AMARAL ALONSO MARTINS

Delegada de Polícia Federal